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UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 9 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych podmioty, na których ciąży obowiązek 
podatkowy w podatku od środków transportowych (czyli osoby fizyczne i osoby prawne będące 
właścicielami środków transportowych oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, na które środek transportowy jest zarejestrowany, a także posiadacze środków 
transportowych zarejestrowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej jako powierzone przez 
zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu) są obowiązane: 

1. składać, w terminie do dnia 15 lutego właściwemu organowi podatkowemu, deklaracje na 
podatek od środków transportowych na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu 
według ustalonego wzoru, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu – w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku, 

2. odpowiednio skorygować deklaracje w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na 
powstanie lub wygaśniecie obowiązku podatkowego, zmianę miejsca zamieszkania lub 
siedziby – w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności, 

3. wpłacać obliczony w deklaracji podatek od środków transportowych, bez wezwania, 
na rachunek budżetu właściwej gminy. 

 
W art. 9 ust. 8 i ust. 9 ww. ustawy zawarto jednocześnie zapis, że minister właściwy do spraw 
finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, wzór deklaracji na podatek od środków 
transportowych (wraz z załącznikiem) oraz szczegółowy zakres zawartych w niej danych, 
w szczególności imię i nazwisko lub nazwę (firmę) podatnika, jego adres  zamieszkania lub siedziby, 
identyfikator podatkowy oraz dane dotyczące przedmiotu opodatkowania, w tym rodzaj, markę i typ 
środka transportowego, rok produkcji, numer rejestracyjny pojazdu, dopuszczalną masę całkowitą 
pojazdu, masę własną pojazdu, dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów, liczbę osi, rodzaj 
zawieszenia, liczbę miejsc do siedzenia w autobusie oraz wpływ na środowisko naturalne. Ponadto, 
zgodnie z zawartym w ustawie upoważnieniem, minister właściwy do spraw finansów publicznych, 
w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw informatyzacji, określi w drodze rozporządzenia: 

1. format elektroniczny deklaracji na podatek od środków transportowych oraz układ informacji 
i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne, 

2. sposób przesyłania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, 

3. rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone deklaracje na podatek 
od środków transportowych. 

 
Wypełniając powyższą delegację Minister Finansów wydał Rozporządzenie z dnia 14 lutego 
2013 roku w sprawie deklaracji na podatek od środków transportowych składanych za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. poz. 221). 
 
Art. 9 ust. 11 i ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, że rada gminy może 
wprowadzić, w drodze uchwały, możliwość składania deklaracji na podatek od środków 
transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Poświadczenie przez organ 
podatkowy złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej odbywa się zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne. 

 
Przyjęcie przedstawionej uchwały usprawni proces składania deklaracji na podatek od środków 
transportowych. 
 
 
 


